nomina, ab initio evangelicæ prædicationis, quod per Ioaunem factum est, cœpit : et ad illud usque tempus narrando pervenit: quo apostoli idem Evangelii verbum totum prædicando disseminavere per orbem. Restat sane quæstio non minima, quomodo scripserit idem evangelista, dixisse angelum mulieribus : *Ite, dicite discipulis ejus et Petro, quia præcedit vos in Galilæam ; ibi eum videbitis, sicut dixi vobis*, nec tamen ibi visum a discipulis Dominum in ullo post huc Evangelii suo loco retulerit. Et quidem Mattheus abisse discipulos dicit in Galilæam, ibique Dominum vidiisse et adorasse, et præceptum ab eo accepisse eundi, docendi, baptizandi omnes gentes in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Attamen inspecta aliorum scriptura evangelistarum docet eum sepius antea visum discipulis : maxime ipso die resurrectionis ejus in Jerosolymis, et in castello Emmaus. Quare ergo specialiter se in Galilæam præcessurum, et ibi a discipulis videndum prædicti, cum neque ibi solum, neque ibi primum fuerit visus? Videamus ergo cuius mysterii gratia secundum Mattheum et Marcum resurgens ita mandaverit : *Præcedam vos in Galilæam, ibi me videbitis.* Quod etsi completum est, tamen post multa completum est, cum mandatum sic sit (quoniam sine præjudicio necessitatis) ut aut hoc solum, aut hoc primum exspectaret fieri debuisse. Procul dubio ergo, quoniam vox est ista non evangelistæ narrantis, quod ita factum sit, sed angelii ex mandato Domini et ipsis Domini, evangelistæ autem narrantis, sed ita ut ab angelo et a Domino dictum sit, prophetæ dictum accipendum est. Galilæa namque interpretatur vel transmigratio, vel revelatio. Prius itaque secundum transmigrationis significationem, quid aliud occurrit intelligendum,

*Præcedet vos in Galilæam, ibi eum ridebitis, sicut dixi vobis, nisi quia Christi gratia de populo Israel*

# IN LUCÆ EVANGELIUM EXPOSITIO.

**EPISTOLA ADHORTATORIA ACCÆ EPISCOPI  
AD BEDAM PRESRYTERUM.**

Reverendissimo in Christo fratri, et consacerdoti  
Beda presbytero Acca . perpetuam in Domino salu-  
tem. Sæpe quidem tuæ sanctæ fraternitati et absens  
scribendo, et colloquendo præsens suggesti, ut post  
expositionem Actuum apostolorum, in Evangelium  
queque Lucae scribere digneris. Quod ipse hactenus  
verecunda excusatione differre, quam facere ma-  
iusisti, attestando te duas maxime ob causas a ten-  
tando hoc opere deterritum : quia videlicet et ipsum  
opus arduum, et a sanctissimo ac doctissimo antistite  
Ambrosio sit præoccupatum. Nec te negotium vires